
Ministerio de Hacienda
Reg.  220SP   12/04/2024

TP  631        

 
 
jmf/spz/Admb/AGJ

 TOMADO RAZÓN
29 Abril 2024

Jefe de División de Contabilidad y Finanzas Públicas
Código Verificación:  1714428217995-69D98466-EC6A-4349-
AEFB-2C581F0E2016
Visite:   Contraloría General de la República   www.contraloría.cl

 
REF.:  MODIFICA  PRESUPUESTO VIGENTE
DEL SECTOR PÚBLICO.
 
 
 
 
 
SANTIAGO,   19 ABR 2024
 
 
 
 
 
N° 406 /

 
 
 
 
 
VISTOS: lo dispuesto en la Ley N° 21.640, que
aprueba el Presupuesto del Sector Público para
el año 2024, y el Decreto de Hacienda N° 2.273
de 2023,
 
 
 
 

 
 
 
 
 
DECRETO:
 
 
 
 
MODIFÍCASE el presupuesto vigente del Sector
Público en los siguientes términos:



2
Ministerio de Hacienda
220SP   12/04/2024

 
 
 
 

 Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA

 Capítulo 35 SERVICIO NACIONAL DE MIGRACIONES

 Programa 01 SERVICIO NACIONAL DE MIGRACIONES

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
15    SALDO INICIAL DE CAJA 1.902.912

34    SERVICIO DE LA DEUDA 1.902.912

 07   Deuda Flotante 1.902.912



3
Ministerio de Hacienda
220SP   12/04/2024

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y COMUNÍQUESE
POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

 
 
 
 
 
 
 
 
 

HEIDI BERNER HERRERA
Ministra de Hacienda (S)

 
 
 
 
 
 
 


